
PODMÍNKY A ŠKOLNÉ 

 

Podmínky výuky v HTVŠ (Hudební, taneční a výtvarné škole) Prušánky: 

1. Žák hudebního oboru musí poctivě a pravidelně cvičit na svůj zvolený nástroj. Podpora 
rodičů/zástupců je proto v této otázce naprosto zásadní. Bližší podrobnosti budou 
sděleny samotným vyučujícím. 

2. Žáci jsou do HTVŠ přijímáni na základě talentové zkoušky, jejíž termín bude oznámen 
minimálně 2 měsíce předem. 

3. Pro pozvání k talentové zkoušce ke studiu v HTVŠ je nutné odeslat vyplněnou přihlášku, 
kterou naleznete na webu htvsprusanky.cz. Na žádné jiné způsoby přihlášení nebude brán 
zřetel. Přihlášky se podávají do 31. května. 

4. Žáci HTVŠ, resp. jejich rodiče/zástupci musí podávat přihlášku pro své dítě na každý 
následující školní rok, a to do 31. května stávajícího školního roku. Pokud tak neučiní 
nebude s nimi do následujícího školního roku ve výuce počítáno. 

5. Školné za výuku bude rozdělen do dvou pololetí, každé s trváním pěti měsíců. 
6. Celková částka za jedno pololetí je podle ceníku HTVŠ, který je přílohou tohoto 

dokumentu, a je splatná do 14 dnů od doručení platebních údajů pro dané období na e-
mailovou adresu, kterou jste zadali v přihlášce. Pro druhé pololetí je postup totožný. 

7. Opožděné platby budou mít za následek pozastavení výuky, a to do doby, dokud k platbě 
nedojde. HTVŠ si vyhrazuje právo žáka suspendovat či zcela z výuky vyloučit v případě, že 
platba bude opožděna o tři týdny anebo žákova řádně neomluvená absence přesáhne tři 
po sobě plynoucí vyučovací hodiny. 

8. Pro žáky hudebního oboru je povinná hudební nauka v rozsahu 1 vyučovací hodiny týdně 
podle stanoveného rozvrhu. Z hudební nauky budou žáci hodnoceni vždy na konci pololetí 
na základě pravidelného testování. 

9. Přesný začátek prvního a druhého pololetí bude žákům sdělen na informační schůzce 
před začátkem školního roku. 

10. Začlenění žáka do hudebních těles se bude odvíjet od jeho dosažených výsledků a chování 
v hodinách. O začlenění žáka do souborů rozhoduje učitel daného souboru. 

11. Jestliže žák onemocní, rodiče jsou povinni tuto absenci nahlásit okamžitě přímo učiteli. 
V případě školou plánovaných výletů je žák povinen tuto skutečnost ohlásit nejpozději 
týden předem, aby byla možnost přehodit hodinu na jiný den či čas, pokud to bude možné. 

12. Zameškané hodiny ze strany žáka nebudou důvodem vrácení školného či jakékoliv jiné 
kompenzace. 

13. V případě, že dojde k absenci ze strany učitele, nahradí tuto hodinu v nejbližším možném 
termínu. 

14. Ukončení výuky – v případě, že si žák přeje ukončit výuku v jiném termínu, než je plánované 
ukončení školního roku, musí písemně vyrozumět vedení HTVŠ prostřednictvím pedagoga 
navštěvovaného oboru. Školné za probíhající pololetí mu bude účtováno v celém rozsahu, 
resp. nebude mu vráceno, pokud již bylo zaplaceno. Poměrná část školného bude žákovi 
vrácena pouze v případě, že se rozhodne ukončit výuku v prvním měsíci po započetí 
daného pololetí. 

15. Žák může být ze školy vyloučen i ze strany zřizovatele, a to v případě nevhodného chování 
nebo nedostatečné přípravy. Vyloučení žáka z HTVŠ bude vždy prvně projednáno s rodiči 
s možností nápravy. 



16. Žák, který si bude do hodiny přinášet svůj hudební nástroj, je povinen mít ho označený tak, 
aby jej bylo možné identifikovat v případě ztráty. 

17. Na konci školního roku obdrží každý žák vysvědčení. 
18. Každý žák je povinen vykonat každoročně ročníkové zkoušky v předem stanoveném 

termínu, odvíjející se od ŠVP (školního vzdělávacího plánu), který naleznete na webu 
htvsprusanky.cz na stránce jednotlivých oborů. 

19. Na základě ročníkové zkoušky bude žák buďto doporučen nebo nedoporučen k dalšímu 
vzdělávání v následujícím školním roce.  

20. Rodič podáním přihlášky dává souhlas se zveřejněním fotografií svého dítěte na webu 
htvsprusanky.cz a sociálních sítích HTVŠ Prušánky, a to pouze pořízených při 
vystoupeních HTVŠ.  

21. Rodič odesláním přihlášky souhlasí s veškerými podmínkami výše vypsanými 

  

Ceník školného HTVŠ 

 

Školné HTVŠ je rozděleno dle oborů a dle bydliště a statutu žáka. Studujícím je myšlen žák, který 
podléhá povinné školní docházce nebo je studentem střední nebo vysoké školy, kdy tuto 
skutečnost prokáže potvrzením o studiu. Žáci, kteří nejsou v tomto smyslu Studujícími, jsou 
považováni za Pracující. Studující z Prušánek a Josefova jsou myšleni studující žáci, kteří mají 
trvalé bydliště v obci Prušánky nebo Josefov u Hodonína. Pracující žáci se můžou přihlásit pouze 
do hudebního oboru. 

Sleva ze školného: 

Pokud studující žák navštěvuje více než jeden nástroj/obor, je mu z celkové sečtené částky za 
školné odečtena sleva ve výši 15 %. Pokud navštěvuje HTVŠ dva a více sourozenců, je z celkové 
částky za školné všech sourozenců odečtena sleva ve výši 15 %. Tyto slevy se nesčítají. 

 

Ceník výuky za jedno pololetí školního roku 2024/2025: 

V korunách českých 

 Studující z Prušánek 
a Josefova 

Studující odjinud Pracující   

Hudební obory 1 700 2 500 6 600 
Výtvarný obor 1 h 700 900 nelze 
Výtvarný obor 2 h 1 400 1 800 nelze 
Taneční obor 700 900 nelze  

 

 

Tyto podmínky a ceník byly schváleny radou Obce Prušánky dne 11. 6. 2024 na své 47. schůzi. 


